
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'ABRUZZO 

POLO LICEALE STATALE SAFFO 
via S.Pellico, snc  64026 ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) 

Codice Fiscale: 91003870671 Codice Meccanografico: TEPC030005 
 

10.1.1A-FSEPON-AB-2021-90 UN POSTO AL SOLE CUP  B93D21001120006 
10.2.2A-FSEPON-AB-2021-102 L’ARCA DI NOE’ CUP B93D21001110006 

 

1 D.S.G.A.  Polo Liceale Statale Saffo A. E. Di Domenico 

 

Prot.     4718   /C23 data   23/06/2021 
 
 
 

Oggetto: Procedura di selezione tutor - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al     
potenziamento      delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
 

VISTA La nota AOODGEFID-17644 del 07/06/2021 del MIUR, Dipartimento per la 
Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale- Ufficio IV che autorizza 
la candidatura presentata dall’Istituzione; 

  
VISTA l’assunzione a bilancio con prot.  4404/C14 del  22/06/2021; 

CONSIDERATO Che il progetto necessita di personale esperto da individuare secondo i criteri 
stabiliti dal Collegio Docenti nella seduta del 19 maggio 2021; 

  
DISPONE 

 
la selezione per il reclutamento di personale esperto interno per la realizzazione del progetto PON 

FSE  Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale” per la scuola, competenze a 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021  - Figura richiesta 

per ogni modulo: 

 TUTOR SCOLASTICO  
. 



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'ABRUZZO 

POLO LICEALE STATALE SAFFO 
via S.Pellico, snc  64026 ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) 

Codice Fiscale: 91003870671 Codice Meccanografico: TEPC030005 
 

10.1.1A-FSEPON-AB-2021-90 UN POSTO AL SOLE CUP  B93D21001120006 
10.2.2A-FSEPON-AB-2021-102 L’ARCA DI NOE’ CUP B93D21001110006 

 

2 D.S.G.A.  Polo Liceale Statale Saffo A. E. Di Domenico 

 

 

Sottoazione Modulo Ore  previste 
tutor 

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  SPORT E 

INCLUSIONE 

30 

 10.2.2A Competenze di base 

Competenza in Scienze,Tecnologie,Ingegneria e Matematica 

(STEM) 

API LABORIOSE 30 

10.2.2A Competenze di base 

Competenza in Scienze,Tecnologie,Ingegneria e Matematica 

(STEM) 

GIOVANI LEONI 30 

10.2.2A Competenze di base 

modulo competenza multi linguistica (Latino) 

MOBY DICK 30 

10.2.2A Competenze di base 

modulo competenza multi linguistica (Latino e greco) 

LA BALENA BIANCA 30 

 

  

  Compiti del TUTOR SCOLASTICO: 

 

- predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti del 
progetto, che deve essere suddiviso in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e competenze 
da acquisire;  

 

- cura la completa iscrizione dei destinatari in GPU, dove specifica le date del calendario delle lezioni, 
scarica il foglio firme ufficiale giornaliero e provvede alla raccolta di tutte le firme dei partecipanti, 
compresa la propria e quella dell’esperto;  

 
- accerta l’avvenuta compilazione dell’anagrafica dei corsisti e degli strumenti di monitoraggio e di 

avvio in caso di modulo rivolto ad adulti (ad es. personale docente), compila direttamente 
l’anagrafica dei corsisti, acquisendo le informazioni necessarie unitamente alla liberatoria per il 
trattamento dei dati, nonché gli strumenti di monitoraggio e di avvio in caso di modulo rivolto agli 
allievi;  

 



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'ABRUZZO 

POLO LICEALE STATALE SAFFO 
via S.Pellico, snc  64026 ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) 

Codice Fiscale: 91003870671 Codice Meccanografico: TEPC030005 
 

10.1.1A-FSEPON-AB-2021-90 UN POSTO AL SOLE CUP  B93D21001120006 
10.2.2A-FSEPON-AB-2021-102 L’ARCA DI NOE’ CUP B93D21001110006 

 

3 D.S.G.A.  Polo Liceale Statale Saffo A. E. Di Domenico 

 

- cura in tempo reale il registro delle presenze in GPU, monitorando la riduzione dei partecipanti 
soprattutto in relazione al numero previsto;  

 

 

- cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata;  

 

- mantiene il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta 
dell’intervento sul curricolare anche utilizzando gli strumenti di monitoraggio previsti in GPU;  

 

 

- svolge compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che partecipano all'azione e compiti di 
collegamento generale con la didattica istituzionale;  

 

- partecipa con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi. La 
partecipazione alle riunioni relative al modulo di sua competenza è parte integrante del suo incarico.  

 

  

Gli aspiranti Tutor saranno reclutati sulla base del possesso delle competenze deliberate dal Collegio 
Docenti del 19 maggio 2021: 

 Possesso del titolo di studio richiesto per l’accesso alla selezione (si valuta il voto finale). 

 Titoli culturali (titoli aggiuntivi rispetto al titolo di studio previsto per l’accesso alla selezione, 
laurea triennale, laurea specialistica, specializzazione post laurea, dottorato di ricerca, master di 
primo e secondo livello, corsi di perfezionamento, corsi di formazione aggiornamento, 
certificazioni linguistiche e informatiche, eventuali altri titoli pertinenti). 

 Esperienze nelle attività didattiche e professionali pregresse. 

 Continuità di lavoro nell’istituto. 

 Proposta didattica, se si tratta di attività didattiche.  

 

Per lo specifico avviso saranno valutati: 

Titolo di studio max  punti 5 

Titoli culturali: certificazione informatica riconosciuta dal MIUR  punti 5 

Esperienze nelle attività didattiche e professionali pregresse riferite ai PON (tutoraggio-progettazione- 
coordinamento)  2 punti per ogni esperienza max 10 punti 

Continuità di lavoro nell’istituto ( 1 punto per ogni anno) max 5 punti  

 

Compensi. 

 30,00/ora lordo stato - modulo di n. 30 ore. 

 
Durata dell’incarico 
Giugno 2021-giugno 2022 



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'ABRUZZO 

POLO LICEALE STATALE SAFFO 
via S.Pellico, snc  64026 ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) 

Codice Fiscale: 91003870671 Codice Meccanografico: TEPC030005 
 

10.1.1A-FSEPON-AB-2021-90 UN POSTO AL SOLE CUP  B93D21001120006 
10.2.2A-FSEPON-AB-2021-102 L’ARCA DI NOE’ CUP B93D21001110006 

 

4 D.S.G.A.  Polo Liceale Statale Saffo A. E. Di Domenico 

 

L’intero progetto può essere visionato sul sito web dell’istituto nella sezione dedicata 

https://www.liceosaffo.edu.it/avviso-9707/ 
 
Gli interessati possono produrre domanda entro il  01 luglio   utilizzando l’apposita modulistica 
reperibile nella sezione dedicata unitamente al curriculum vitae in formato europeo   da far pervenire a 
mano o a mezzo mail all’indirizzo tepc030005@.istruzione.it con l'indicazione  in oggetto alla mail di 
invio: 
 

"Candidatura Tutor  PON FSE – avviso pubblico 9707 del 27/04/2021. 
  

e  

La selezione sarà effettuata  sulla base della comparazione dei curricula seguendo i criteri di valutazione 
sopra indicati. 
L’esito della selezione sarà pubblicata sul sito web dell’istituzione scolastica 

esso 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Achille Volpini 
 

https://www.liceosaffo.edu.it/avviso-9707/
mailto:tepc030005@.istruzione.it

		2021-06-23T12:49:00+0200




